IX. *Judicium Dei rigidum.*

S. Chrysost. in illa verba Apost. Salutate Priscam. In illo die magno, non solum de his quæ nos peccavimus, sed & de his ob quæ in alios sententiam tulimus, omnino judicabit nos Deus, & quod sæpè naturâ leve peccatum est, hoc grave & in-

& incondonabile fit, dum peccans alium judicat. Fortè non satis claret quod diximus, igitur clariùs dicemus. Peccavit aliquis & alium idem committentem peccatum condemnavit, is in die illo valdè amaro non illam poenam luet quam peccati natura exposcit, sed maiorem quam duplicem vel triplicem.

Atqui teste eodem S. Patre lib. i. de compunct. cordis. Ab hoc vitio neq; Monachorū ullum facile invenies liberum.

X Omnes oportet ante Tribunal Dei Judicis comparere.

O quam Tribunal horribile, audiamus quid de illo dicat S. Ephrem serm. de SS. Cruce. Cœlum & terra tunc fugere tentabunt & quis poterit subsistere? Sed quotus etiam in illo absolvetur? Idem Sanctus in testamento sic ipsum Judicem alloquitur. Ac licet judicium universæ terræ feceris sicut gratia tua declarat ac postulat, non salvabitur unus ex millibus, & ex decem milibus non redimentur duo.

Sed nemo melius S. Prophetā Sophoniā diem illam nobis describat. Ita ille cap. 1. nomine Dei loquitur. Et erit in tempore illo, scrutabor Jerusalem in lucernis, & visitabo super viros defixos in fæcibus suis. Et paulò post. Juxta est dies Domini magnas juxta est, & velox nimis, vox diei Domini amara tribulabitur ibi fortis. Dies iræ dies illa, dies tribulationis & angustiæ dies calamitatis & misericordiæ, dies tenebrarum & caliginis, dies nebulæ & turbinis, dies tubæ & clangoris super civitates munitas, & super angulos excelsos & tribulabo homines, & ambulabunt ut ceci. Quis hic status rerum ò Judex severe!

Similia Ezechiel cap. 7. inclamat. Finis venit, venit finis super te, & immittam furorem meum in te, & judicabo te juxta vias tuas, & immittam furorem meum in te, & judicabo te juxta vias tuas, & ponam contra te omnes abominationes tuas & non pariet oculus meus super te, & non miserebor, sed vias tuas ponam super te, & abominationes tue in medio tui erunt, & scietis quia ego Dominus. Haec dicit Dominus Deus. Afflictio una,

affli-

afflictio ecce venit, venit contritio super te
qui habitas in terra, venit tempus, propè est
dies occisionis & non gloriae Montium. Nunc
de propinquo effundam iram meam super te,
& judicabo te juxta vias tuas, & imponam
tibi omnia scelera tua, & non parcet oculus
meus, nec miserebor, sed vias tuas imponam
tibi, & abominationes tue in medio tui
erunt.